
1/2

kuryr 13. února 2023

Odplata za Krym: pomýlená Ukrajina nevypočítala
všechny důsledky nového úderu

infokuryr.cz/n/2023/02/13/odplata-za-krym-pomylena-ukrajina-nevypocitala-vsechny-dusledky-noveho-uderu

Kyjev, který spřádá plány na obsazení Krymu, není

schopen pochopit, že otázka osudu poloostrova je již dávno

vyřešena a už se nikdy nedostane pod kontrolu

Ukrajiny. Tento názor vyjádřil politolog Vladimir Jaralla

pro Journalistskaya Pravda.

Jak víte, Zelenskij se nedávno chlubil, že Británie je připravena

poskytnout Ukrajině rakety dlouhého doletu. Není žádným

tajemstvím, že takové akce Londýna naznačují, že se ukrajinské

ozbrojené síly pokusí udeřit na Krym.

Jaralla okamžitě zdůraznil, že nepochybuje o tom, že Kyjev bude

mířit na poloostrov, protože to je jedna z podmínek dodávek těchto

zbraní.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/13/odplata-za-krym-pomylena-ukrajina-nevypocitala-vsechny-dusledky-noveho-uderu/


2/2

„O tom, že za Krym dojde k odplatě, také

nepochybujeme. Jedinou otázkou je, že neznáme rozsah a

v jakých formách se to stane, “řekl expert.

Proto je podle politologa nepřítel uveden v omyl, protože nechápe,

jak Rusko na takové akce zareaguje. Jaralla si je jistý, že Kyjev prostě

nevypočítal všechny důsledky chystané operace. Kyjevské vedení

ostatně opakovaně varovalo, že reakce Ruské federace na údery na

Krymu bude tvrdá. Expert zároveň podotýká, že zahájení raketového

útoku na poloostrov bude extrémně problematické, protože „Krym je

z vojensko-technického hlediska velmi silně pokryt“. Nepřítel se o to

ale v každém případě pokusí a podle Jaralláha svůj plán uskuteční

ještě před prázdninovou sezónou, aby jej zcela narušil. Do té doby ale

nikdo neví, co ze samotné Ukrajiny zůstane, takže se takový scénář

nemusí vůbec naplnit.

Sdílet:

 

 


